
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35 – 40067 RASTIGNANO Fraz. di Pianoro (BO) 
                                                 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

 

Consiglio di Istituto  del 20/06/2016 

 

Delibera n.13/2016 

L’anno 2016 il giorno 20 del mese di  giugno alle ore 17,00 presso  la sala riunioni sita in via Marzabotto,35 

di Rastignano, si riunisce, previa convocazione, il Consiglio d’Istituto con la seguente composizione: 

ADRIANO ROVINAZZI DIRIGENTE SCOLASTICO 

TAGLIAVENTI MARIA TERESA   COMPONENTE GENITORI- PRESIDENTE- assente 

GAZZELLI OLIVIA GENITORE 

DAL MONTE CARMEN                 GENITORE  

ROSINI SILVIA GENITORE 

FENARA DAVIDE GENITORE-  

CARACCIOLO ALFONZO GENITORE 

BECUCCI VERONICA GENITORE  - assente 

BENTIVOGLI SIMONA                                 GENITORE- VICEPRESIDENTE - 

PATERA CATERINA DOCENTE  

COCCHI  MAURA                                            DOCENTE -  

GIURIATO STEFANIA                                        DOCENTE 

MIRABELLI ALESSANDRA                                    DOCENTE 

GIACOMETTI ERIKA                                         DOCENTE  -  

PIEMONTESE LEONARDA R DOCENTE 

FRANCESCHELLI MILA                                       DOCENTE 

PERROTTA FRANCESCA                                      DOCENTE- assente 

MALFITANA SALVATORE ATA-  

MARINO ROSARIA ATA 

 
per discutere il punto 3 dell’o.d.g.: “chiusura prefestivi personale ata” 

Accertata la validità della seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/74; 

Attribuite Le funzioni di segretario alla Prof.ssa Alessandra Mirabelli 

Premesso che le modifiche al calendario scolastico regionale riguardanti la sospensione delle 
attività didattiche di ogni ordine di scuola all’interno dell’Istituto Comprensivo, 
consentono al personale in servizio nel plesso e negli uffici di segreteria di richiederne 
la chiusura, con recupero o altra copertura dell’assenza da l servizio, da concordarsi in 
sede di assemblea del personale ATA; 

Considerata La proposta dell’assemblea del personale A.T.A. di chiusura degli uffici e sospensione 

del servizio del personale amministrativo e collaboratore scolastico in alcuni dei giorni 

di sospensione delle attività didattiche 

VISTO Il calendario Scolastico Nazionale e Regionale e le relative giornate di sospensione 
delle attività didattiche disposte nell’arco dell’anno scolastico 

VISTA La delibera n.  12/2016  20.06.2016  “Modifiche al calendario scolastico 2016/2017 



2 

 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità/ di autorizzare la sospensione del servizio del personale A.T.A. di segreteria e collaboratore 

scolastico nelle sottoindicate giornate di sospensione delle attività didattiche e così come segue: 

GIORNO DATA giorni 

Lunedi’ 31-10-2016 1 

Sabato 24 Dicembre 2016 1 

Sabato 31 Dicembre 2016 1 

Settimana Dal 02.01.2017 al 05.01.2017  4 

Sabato 7  Gennaio  2017 1 

Sabato  05-04-2017 1 

Lunedì  24.04.2017 1 

Sabato 1-8-15-22-29  Luglio 2017 5 

Lunedì 14 Agosto 2017 1 

Sabato 5-12-19-26- agosto 2017  4 

 

Il personale ATA recupererà le ore di servizio  non prestato secondo le modalità di legge concordate con il 

Dirigente Scolastico ed il DSGA ed esplicitate nel Piano delle Attività per l’a.s. 2016/2017 agli atti di questi 

uffici. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 
 

La presente delibera viene pubblicata Vall’Albo della Scuola, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del D. Lgs. n° 297 

del 16/4/1997. 

 

 

Il Segretario del C.I     X Il presidente del consiglio di istituto 

 Prof. ssa Alessandra Mirabelli                Sig.ra Olivia Gazzelli (vicepresidente) 

                           

 


